Memorie van Antwoord

Betreffende Raadsvoorstel:

Actieprogramma Speerpunten Binnenstad

Portefeuillehouder:

Wethouder Verbraak

Tijdens het debat in de commissie bestuur van 28 november 2012 spreekt wethouder Verbraak uit dat hij
contact heeft gehad me de provincie en als zij ermee instemmen dan mag het geld tot 1-1-2014 besteed
worden. In de dagmail van 23 november heeft wethouder Verbraak hierover de raad als volgt geinformeerd:

Wethouder Verbraak heeft donderdag 22 november 2012 telefonisch contact gehad met de
gedeputeerde van de Provincie Noord-Brabant: Bert Pauli.

Gedeputeerde Staten overwegen de Statencommissie Economische Zaken en Bestuur voor te stellen
om voor de programma’s in West-Brabant dezelfde systematiek te volgen als voor “Samen Investeren
in BrabantStad”. Dit houdt in dat de einddatum van afrekening voor de subsidietrajecten (waaronder
de credo-subsidie) 01-01-2014 zou worden.

Uit het raadsvoorstel ‘Verdeling projectsubsidie Fysieke aanpak drugsoverlast’ van op 10 februari 2011
(bijgevoegd) is echter al vermeld dat als subsidievoorwaarde o0.a. is gesteld dat het project afgerond moet zijn
op 31 december 2013.

Uit ‘Stand van zaken majeure projecten West-Brabant per 1 oktober 2012’ voor de Commissie voor
Economische Zaken en Bestuur van de provincie staat vermeld dat voor het project Fysieke aanpak
drugsoverlast ‘wordt verzocht de einddatum van 31 december 2013 wat naar achter te schuiven’ (bijgevoegd).

Toelichtende vragen

Vraag 1)
Waarom is de gemeenteraad gemeld dat volgens de subsidieregeling aanbesteding van de werkzaamheden
aan het Tongerloplein uiterlijk 31 december 2012 gebeurd moest zijn?

Antwoord

De provinciale voorwaarde is dat uiterlijk 31 december 2013 de werkzaamheden, verrekening en
verantwoording moeten zijn afgerond. Daarom is vanaf de start van het project intern, ambtelijk en bestuurlijk
de regel gehanteerd om uiterlijk 31 december 2012 opdrachten te verstrekken of aanbestedingen te doen.
Deze intern gehanteerde deadline is bedoeld als borging ten behoeve van het totaal benutten van de
provinciale subsidie.

In de voorwaarden voor de gevel- en leegstandsubsidie en de verspreide flyer daarover is vermeld, dat tot 1
oktober 2012 aanvragen konden worden gedaan. Ook dit had te maken met de doorlooptijd van zo’n proces
en de einddatum van 31 december 2013

Abusievelijk is gesteld dat deze intern gehanteerde regel een voorwaarde van de provincie is.

Vraag 2)

Waarom is de provincie verzocht de einddatum van de subsidie op te rekken tot 1-1-2014 terwijl de
oorspronkelijke regeling sowieso als einddatum 31-12-2013 had?

Antwoord

Dit is een misverstand en had dus niet gehoeven, omdat de datum van 31 december 2012 een intern
gehanteerde regel was. Ook in de Berap per 1 september 2012 wordt vermeld dat alle infrastructurele
werkzaamheden tbv het Credo-gebied eind 2012 zullen worden aanbesteed, evenals het Tongerloplein.




Vraag 3)

Waarom heeft de portefeuillehouder in de dagmail gemeld dat uitstel is gevraagd tot 1-1-2014 terwijl uit het
voortgangsdocument van de provincie staat dat verzocht is de einddatum van 31-12-2013 ‘wat naar achteren
te schuiven’?

Antwoord

Dat is hetzelfde misverstand.

Het wat naar achteren schuiven had te maken met opdrachtverlening voor de datum van 1 januari 2013 en de
lange doorlooptijd (soms langer dan een jaar), die eigenaren nodig hebben om hun pand opgeknapt te krijgen:
haalbaarheidsstudie, financiering, bouwvergunning, welstand, parkeeroplossing, uitvoering werkzaamheden,
rekening indienen, uitbetaling en voor de gemeente nog de verantwoording.

Vraag 4)

Wat is het verschil tussen het gestelde in de subsidiebeschikking van 1 maart 2010 en de informatie over het
verzoek aan de Gedeputeerde Staten zoals vermeld in de dagmail van 23 november 2012?

Antwoord
Achteraf gezien behoorde dit al tot de mogelijkheden. Zie antwoorden 2 en 3.




